
 
  

 

 

 

 

 

REFERENČNÍ  LIST   

             STAVBY 

             
Název stavby: 

II/374 Blansko, rekonstrukce 

komunikace Poříčí – Mlýnská  
 

Stav před rekonstrukcí: 

 
Silniční provoz na stávající křižovatce se vyznačuje 
dlouhými čekacími dobami vozidel, především vozidel 
odbočující vlevo z vedlejších komunikací a vysokému 
stupni ohrožení chodců na přechodech krajské silnice, 
dosahující celkové délky 15,50 m a 12,50 m. 
Zbudováním okružní křižovatky došlo k usměrnění 
a jasnému vymezení dopravních proudů na křižovatce 
a vložením dělících ostrůvku se zvýšila bezpečnost při 
přicházení.  
 
 
Nový stav: 

 

Jednalo se o rekonstrukci silnice II/374 v intravilánu 
města Blanska. V rámci rekonstrukce byla provedena 
kompletní výměna konstrukčních vrstev, včetně 
zpětného zabudování frézovaného materiálu, jako 
podkladní vrstvu z RS a vybudování nové okružní 
křižovatky s dělícími ostrůvky. Dále došlo mimo jiné 
k rekonstrukci přilehlých chodníků, výstavbě nové 
gabionové zdi a rekonstrukci VO, tyto stavební objekty 
byly investicí města Blanska. Celková délka 
rekonstruovaného úseku je 79 m. 

 

 

 

 

Projektant: SÚS JMK 

 

Zhotovitel: STRABAG a.s. 

 

Termín realizace: 08/2021 - 11/2021 

 

Náklady stavby: 4 169 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  IF SÚS JMK 

 
 
 
 
 

 
Mapa 

 

 

 
 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 

 
 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 

 


